4. *Torrentibus aquis*] *Torrens* alias ſubſtantivè fluvium signifiat, non viva aquā, ſed pluviis crescentem. Hic tanquam parcipio uſus eſt ad imitationem Virgilii, cuius Eclog. 7. hi ſunt eſlus.

*Hic tantum Boreæ curamus frigora; quantum
Aut numerum lupus, aut torrentia flumina ripas*
Et Georg. 2

Nec non & torrentem undam leuis innatat alnus. C.

6. *Olympi*] Olympus dictus eſt, Theone, interprete Arati, eſte, quaſi ὄλύμπος, quod totus luceat, quamvis Cæſar Scali- er putet dictum quaſi ὄλυοντα ποδας. Ut eſſet montis nomen, uem cum ascenderent, interrogati quò irent, dicebant, in cœ- um. Unde cœlo communicata vox. *C.*

- 8 Fumeus afflatu de naribus æstus anhelō
 Undabat: rapidæ contorto vertice flammæ
 Ore fluunt, vivâque animant attacta favillā.
- 9 Utque suum Dominum terræ demittat in orbem,
 Leniter inclinat iussum fastigia cœlum:
 Succedunt pedibus fuscæ caliginis umbræ.
- 10 Ille vehens curru volucri, cui flammeus ales
 Lora tenens levibus venterum adremigat alis.
- 11 Se circum furvo nebularum involvit amictu,
 Prætenditque cavis piceas in nubibus undas.
- 12 Acribus ex oculis vibratæ spicula flammæ
 Discutiunt tristes claro fulgore tenebras.

8. *Fumeus afflatu, &c.*] Spiritus velut fumus calidus, instarque anhelitus, e narium Spiraculis prorumpet, ignesque vehe-
 mentes, se velut aquæ vortices circum agentes ex ore ejus emanant, & quæcunque tangunt motu animato tanquam carbone
 ignito agunt. *J.*

S. *De naribus*] αὐθεπωποταθῶς. Cum enim Scriptura De-
 scribit os, oculos, aures, manus pedes, & similia, non propterea
 Deum corporeum debemus imaginari quod olim fecerunt Anthro-
 pomorphitæ; tales enim loquendi formæ non tam exprimunt
 qualis sit Deus, quam ejus notitiam incomprehensibilem tenuit
 nostræ accommodant. *C.*

S. *Favilla*] Cinis est calidus sub quo ignis abstrusus latitat &
 fovetur, de quo Horatius, *Incedis per ignes suppositos cineri dolos*.
 Saxones vocant Amer. *C.*

9. *Fuscæ*] Color fuscus subniger est ex rubro in nigrum degenerans. *C.*

10. *Adremigat*] Quid sit Remex & Remigium in re nautica no-
 tum est. Quia autem volantibus eundem usum in aere præbe-
 alæ, quem naviculariis in aqua remi: eleganti Metaphora id quod
 de navigio proprie dicitur transfertur ad volatum. Ita Virgilii
Remigium alarum dixit. *C.*

11. *Furvo*] Color furvus est idem cum atro, seu anthracin
 id est, carbonis instar nigro. *C.*

12. *Ex oculis vibratæ spicula flammæ*] Talis enim est vult
 iratorum. Ita Virgilius de Turno irato

Totoque ardantis ab ore
 Scintillæ absistunt: oculis micat acribus ignis. *C.* *Inc.*